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Remissvar Digitaliseringens transformerande kraft
vägval för framtiden 

Upphandlingsmyndigheten får härmed yttra sig över rubricerat betänkande. 

Yttrandet begränsas till de förslag och rekommendationer som berör 

upphandlingsområdet. Yttrandet följer utredningens rubriksättning. 

3· Digitaliseringens transformerande kraft 
Upphandlingsmyndigheten har inga synpunkter gällande den omvärldsanalys som 

görs i utredningen för att belysa utvecklingen och digitaliseringens betydelse utan 

delar bilden som beskrivs. 

4· Våra bedömningar och förslag 

4.3.1 Nationellt främjande och stöd till digitalisering 
Upphandlingsmyndigheten instämmer i utredningens ståndpunkt att regeringen 

bör säkerställa en kontinuitet i de nationella insatserna för digitaliseringen genom 

att organisera det nationella främjandearbetet på ett stabilt och uthålligt sätt. 

Upphandlingsmyndigheten ser därför positivt på utredningens förslag om att 

regeringen bör tillsätta en utredning i syfte att ta fram ett 

förslag för organisering av det nationella främjandearbetet och det kontinuerliga 

statliga engagemanget. Detta då Upphandlingsmyndigheten ser utveckling på 

digitaliseringsområdet som strategiskt viktigt ur ett nationellt och internationellt 

upphandlingsperspektiv. 

4·3·2 statistik för det digitaliserade samhället 
Upphandlingsmyndigheten ser positivt på utredningens förslag om att regeringen 

bör ge statistiska centralbyrån (SCB) i uppdrag att göra en översyn av vilka 

statistikområden inom den officiella statistiken som påverkas starkt av 

digitaliseringen och lämna förslag till hur statistiken bör utvecklas för att bättre 

fånga effekter av digitaliseringen. Upphandlingsmyndigheten anser att 

digitalisering, i synnerhet en genomgående elektronisk inköpsprocess, gynnar 
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möjligheterna till att samla in betydelsefulla uppgifter för statistik om 

upphandlingar och inköp. Sådan statistik kan ligga till grund för styrning, stöd och 

uppföljning både för enskilda upphandlande mynidgheter och för 

Upphandlingsmyndigheten i vårt stödjande och statistikinsamlande arbete. 

4·5 Kompetens för det digitala samhället 

4·5·4 Utvecklingsprogram för näringslivets digitalisering 
Upphandlingsmyndigheten ser positivt på utredningens förslag om att regeringen 

bör ge Tillväxtverket i uppdrag att inrätta ett program för att främja näringslivets 

digitalisering med särskilt fokus på små och medelstora företag i syfte är att stärka 

företagens konkurrenskraft. Upphandlingsmyndigbeten bedömer att ett sådant 

program kan underlätta för små och medelstora företag att delta i offentlig 

upphandling. En förutsättning för detta är en fungerande bredbandsinfrastruktur 

och därför ser Upphandlingsmyndigheten vikten av regeringens fortsatta arbete 

mot bredbandsmåL 

4·9 Rekommendationer 
Upphandlingsmyndigheten vill särskilt kommentera utredningens 

rekommendationer om att regeringen bör ge Upphandlingsmyndigheten i uppdrag 

att starta ett forum för samverkan och dialog kring digitaliseringsfrämjande 

upphandling samt utforma stöd för upphandlande myndigheter att följa lagen om 

offentlig upphandling utifrån den ändring som gäller skärpta krav på hänsyn till 

tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning eller utformning utifrån allas 

möjligheter. 

De föreslagna stödåtgärderna ligger väl i linje med myndighetens uppdrag att verka 

för att upphandlingar hanteras rättssäkert, strategiskt och effektivt samtidigt som 

miljöhänsyn och sociala aspekter beaktas. När det gäller möjligheterna att 

förverkliga de rekommenderade stödåtgärderna måste Upphandlingsmyndigheten 

som alltid göra en avvägning mot tillgängliga resurser och andra viktiga insatser 

inom upphandlingsområdet Upphandlingsmyndigheten har redan idag en dialog 

med intressenter som rör frågan om tillgänglighetskrav vid upphandling. Under 

2016 planerar även myndigheten att genomföra en aktivitet som syftar till att 

analysera och definiera vad den nya skyldigheten att säkerställa tillgänglighet i den 

nya upphandlingslagstiftningen kommer att innebära, samt överväga vilket behov 

av stöd som finns bland upphandlande myndigheter. Upphandlingsmyndigheten 

har även inom ramen för SFI'I (Single Face to Industry) ett e-upphandlingsforum 

för främjandet av elektroniska inköpsprocesser där aktörer från både 

upphandlande myndigheter och från marknaden deltar. Någon anledning att ge 

myndigheten ett formellt regeringsuppdrag rörande de två rekommenderade 

stödåtgärderna som lämnas i utredningen finns därför inte. 
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Generaldirektör Inger Ek har beslutat i detta ärende. Sakkunnig Therese Hellman 

har varit föredragande. I handläggningen har Johan Lundström, Lisa Sennström 

samt chefsjurist Anders Asplund deltagit. I den slutliga handläggningen har även 

kommunikationschef Susanne Lång deltagit. 

~~ 
Therese Hellman 
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